
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 2. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 28.2.2018 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Jan Sadek,  Ing. Karel Posolda, Roman     

                        Hovorka, Ladislav Kratochvíl, Mgr. Luděk Kudláček, Ing. Martina Macháčková 

  

Omluveni:      Eva Šmejkalová 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Jana Sadková.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana Romana Hovorku a paní Martinu Macháčkovou. 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana Romana Hovorku a paní Martinu 

Macháčkovou. 

Hlasování: 8 pro,   0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. ověřovatelé zápisu 

2. nákup hasičské techniky 

3. RO č.2 

 

 

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

2. Nákup hasičské techniky 

 

Možnost nákupu nového hasičského vozu  - cisterny. Nákup nového vozu by byl z části financován 

z prodeje stávajícího vozu a zbytek by byl financován z prostředků obce. 

Druhou možností je financování opravy stávajícího vozu z prostředků obce.    

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje opravu stávajícího vozu SDH z prostředků obce. 

Hlasování:  8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3.  Rozpočtové opatření č.2 

 

Pí starostka seznámila ZO s RO č.2/2018 – viz příloha. 

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.2/2018. 

Hlasování:  8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Různé 

 

Návrh p. Kudláčka na instalaci historické lampy na dvoře u budovy MŠ dle původních fotografií, která 

by připomínala 100 let elektrifikace obce (r. 1927).  

 

 

Další schůze ZO : 14.3. od 19.00 hod. 

 

 

 

 

 

V Ratenicích dne 28.2.2018 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


